ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Сызрань 18 мая 2020 года 

Судья Сызранского районного суда Самарской области Баринов Н.А.

при секретаре Макаревич Д.Н.

с участием государственного обвинителя Лебедева Г.К.

подсудимого ФИО1

адвоката Михайловой Л.Е.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № 1-36/2020 в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 5 классов образования, холостого, не работающего, инвалида 3 группы, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении трех преступлений, предусмотренных частью 2 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

ФИО1 виновен в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, то есть в преступлении, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ. Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, после 20 часов 00 минут, находясь на участке местности расположенном в 200 метрах северо-западнее дома № по 

<

адрес> и в 200 метрах южнее берега р. Уса, на территории Сызранского района Самарской области, имея умысел на незаконное приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта в крупном размере, умышлено, незаконно приобрел наркотическое средство марихуана (каннабис) нарвав части растений, конопля общей массой не менее 314,62 г в крупном размере, которое сложил в полимерный мешок и перенес по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где стал незаконно хранить без цели сбыта до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 50 минут до 18 часов 50 минут, сотрудниками ОКОН МУ МВД России «Сызранское» в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно обследование жилища, надворных построек и земельного участка, в помещении котельной, расположенной по адресу: 

<

адрес> по месту жительства ФИО1 были обнаружены и изъяты незаконно приобретенные последним при вышеуказанных обстоятельствах и находящиеся у него на хранении для личного употребления без цели сбыта:

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 98,60 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 57,50 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 158,52 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ.

Марихуана (каннабис), в соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденному постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998, является наркотическими средствами, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список 1 Перечня, раздел «Наркотические средства»).

Согласно Постановлению правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации», наркотическое средство каннабис (марихуана) общей массой 314,62 грамма в высушенном виде, является крупным размером.

Он же виновен в незаконном приобретении, хранении, изготовлении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, то есть в преступлении, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ. Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, после 20 часов 00 минут, находясь на участке местности расположенном в 200 метрах северо-западнее дома № по 

<

адрес> и в 200 метрах южнее берега р. Уса, на территории Сызранского района Самарской области, имея умысел на незаконные приобретение, хранение и изготовление без цели сбыта наркотического средства в крупном размере умышлено, незаконно приобрел наркотическое средство марихуана (каннабис) нарвав части растений, конопля общей массой не менее 1250 г в крупном размере, которое сложил в полимерный мешок и перенес по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где стал незаконно хранить без цели сбыта до ДД.ММ.ГГГГ.

После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 16 часов 00 минут, находясь в помещении котельной своего дома, расположенного по вышеуказанному адресу, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление наркотического средства, для личного употребления, без цели сбыта, путем жарки вещества растительного происхождения с маслом, достал из вышеуказанного полимерного мешка, часть незаконно приобретенного им при вышеуказанных обстоятельствах вещества растительного происхождения, переложил ее в принесенную с собой металлическую кружку с маслом, вынес в вышеуказанную дату и время во двор своего дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где развел костер и поставив данную кружку с содержимым на костер, стал ее жарить, тем самым умышленно, незаконно, без цели сбыта, для личного потребления изготовил, растительную массу, содержащую наркотическое средство – тетрагидроканнабинол, часть которой он употребил, а оставшуюся растительную часть массой не менее 24,28 г, содержащую наркотическое средство – тетрагидроканнабинол, в крупном размере, перенес в вышеуказанное помещение котельной дома, расположенного по месту своего жительства, которое стал незаконно хранить для личного употребления без цели сбыта до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 50 минут до 18 часов 50 минут, сотрудниками ОКОН МУ МВД России «Сызранское» в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно обследование жилища, надворных построек и земельного участка, в помещении котельной, расположенной по адресу: 

<

адрес> по месту жительства ФИО1 были обнаружены и изъяты незаконно приобретенные последним при вышеуказанных обстоятельствах и находящиеся у него на хранении для личного употребления без цели сбыта:

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 1250 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ.

В этот же день и период времени, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно обследование жилища, надворных построек и земельного участка, в помещении котельной, расположенной по адресу: 

<

адрес> по месту жительства ФИО1 был обнаружены и изъяты незаконно приобретенные последним при вышеуказанных обстоятельствах и изготовленные им вышеуказанным способом и хранимые им для личного употребления без цели сбыта:

- полимерная упаковка с находящимся в нем пастообразным, маслянистым веществом растительного происхождения, являющейся растительной массой, содержащей наркотическое средство – тетрагидроканнабинол массой 10,28 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- банка из прозрачного неокрашенного стекла, с находящимся в ней пастообразным, маслянистым веществом растительного происхождения, являющейся растительной массой, содержащей наркотическое средство – тетрагидроканнабинол массой 14,00 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ.

Марихуана (каннабис) и тетрагидроканнабинол в соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденному постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998, является наркотическими средствами, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список 1 Перечня, раздел «Наркотические средства»).

Согласно Постановлению правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации», наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1250 грамм в высушенном виде и наркотическое средство – тетрагидроканнабинол общей массой 24,28 грамма является крупным размером.

Он же виновен в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, то есть в преступлении, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ. Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Так ФИО1 в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на участке местности расположенном в 200 метрах северо-западнее дома № по 

<

адрес> и в 200 метрах южнее р. Уса, на обочине грунтовой дороги, в 20 метрах западнее, на ее противоположной стороне, на территории Сызранского района Самарской области, имея умысел на незаконное приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта в крупном размере, умышлено, незаконно приобрел наркотическое средство марихуана (каннабис) нарвав части растений конопля общей массой не менее 5783,26 г в крупном размере, которое сложил в полимерный мешок и перенес по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где стал незаконно хранить без цели сбыта до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 50 минут до 18 часов 50 минут, сотрудниками ОКОН МУ МВД России «Сызранское» в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно обследование жилища, надворных построек и земельного участка, в помещении котельной, расположенной по адресу: 

<

адрес> по месту жительства ФИО1 были обнаружены и изъяты незаконно приобретенные последним при вышеуказанных обстоятельствах и находящиеся у него на хранении для личного употребления без цели сбыта:

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 256,60 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 114,08 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 1400 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 500 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 186,20 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 281,20 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 360 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 330 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 320 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 1260 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 740 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 10,26 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- полимерный пакет с находящимся в нем веществом растительного происхождения, являющегося наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в высушенном виде 24,92 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

Марихуана (каннабис), в соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденному постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998, является наркотическими средствами, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ (Список 1 Перечня, раздел «Наркотические средства»).

Согласно Постановлению правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 Уголовного кодекса Российской Федерации», наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 5783,26 грамма в высушенном виде, является крупным размером.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении по трем преступлениям, предусмотренных ч. 2 ст. 228 УК РФ признал полностью от дачи показаний отказался в соответствии со ст. 51 Конституции Российской Федерации.

Вина ФИО1 подтверждается оглашенными в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ его показаниями при допросе в качестве подозреваемого (л.д. 70-75 том 1) и обвиняемого (л.д. 193-199, 200-205 том 1) из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на участке местности, расположенном в 200 м от дома № по 

<

адрес> Сызранского района Самарской области на берегу реки Уса нарвал части растений конопли, которые сложил в полимерный пакет и перенес по месту своего жительства в дом № по 

<

адрес>, где незаконно хранил до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ранее сорванная и хранившаяся у него наркотическое средство марихуана (каннабис) было обнаружено и изъято. ДД.ММ.ГГГГ он во дворе своего дома № в 

<

адрес> для личного употребления изготовил из части сорванной конопли путем жарки этого вещества с маслом на костре тетрагидроканнабинол, часть полученного вещества употребил, а часть хранил в помещении котельной дома. Это вещество также было изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе оперативно-розыскного мероприятия.

Кроме полного признания совей вины в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 228 УК РФ, вина ФИО1 подтверждается следующими доказательствами.

Из оглашенных в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, (л.д. 172-176, 178-182 том 1) свидетелей ФИО6 и ФИО7 следует, что ДД.ММ.ГГГГ они принимали участие в качестве понятых при обследовании жилища ФИО1 в 

<

адрес>. В ходе обследования были обнаружены и изъяты растительное вещество зеленого цвета, а также 2 стеклянные банки, в которых находились остатки вещества темного цвета. В бане было обнаружено пластиковое ведро, висящее на гвозде, в котором тоже было вещество растительного происхождения и смесь этого вещества с семенами. Все обнаруженное было упаковано в полимерные пакеты. По факту изъятия ФИО1 пояснил, что все это он хранил для личного употребления, при этом часть конопли жарил на масле и ел ее.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 228 УК РФ подтверждается также протоколами следственных действий и иными документами.

Из протокола осмотра мест происшествия и фототаблицы (л.д. 27-29 том 1) от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО1 указал место в 200 м северо-западнее дома № по 

<

адрес> Сызранского района Самарской области, где он в сентября 2019 года, в октябре 2019 года собирал дикорастущую коноплю, а также показал место, расположенное в 20 м от прежнего, где он собрал в середине декабря 2019 года части дикорастущей конопли.

Из акта обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности (л.д. 21-22, 23-26 том 1) видно, что по месту жительства ФИО1 из помещения котельной жилого дома и бани в общем количестве были обнаружены и изъяты полимерные пакеты, в одном из которых хранились стеклянные банки с металлическими крышками с остатками вещества темного цвета, а в остальных пакетах находилось вещество растительного происхождения зеленого цвета. 

Из заключения экспертизы (л.д. 43-57 том 1) следует, что вещества растительного происхождения объекты № 1-4, 6, 7, 9-17, 22.2, изъятые ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 являются наркотическим средством марихуана (каннабис). Масса наркотического средства в высушенном виде по упаковкам составила соответственно: 98,60 гр., 57,50 гр., 158,52 гр., 1250 гр., 256,60 гр., 114,08 гр., 1400 гр., 500 гр., 186,20 гр., 281,20 гр., 360 гр., 330 гр., 320 гр., 1260 гр., 740 гр., 10,26 гр. Представленное вещество растительного происхождения объекты № 22.1 являются смесью наркотического средства каннабис (марихуана) и семян растений конопли. Масса наркотического средства каннабис (марихуана) в смеси составила 24,90 гр. На представленных кружке и одной банки, изъятых ДД.ММ.ГГГГ при обследовании жилища ФИО1 обнаружены следы наркотического средства ТГК. Представленные вещества растительного происхождения, объекты № 20.1, 21, изъятые у ФИО1 массой по упаковкам 14.00 гр. И 10.28 гр. Являются растительной массой, содержащей наркотическое средство тетрогидроканнабинол.

При таких обстоятельствах суд считает вину подсудимого ФИО1 в совершении трех преступлений доказанной и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 228 УК РФ, так как он совершил два незаконных приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств в крупном размере и незаконное приобретение, хранение, изготовление без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, влияние наказания на его исправление, на достижение иных целей наказания таких как восстановление социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений.

При назначении наказания суд учитывает требования ст.60 УК РФ, в том числе влияние назначенного наказания на исправление осужденного. При этом исходя из положения ч.1 ст.60 УК РФ наказание применяемое к лицу совершившее преступление должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельством его совершения и личности виновного.

Суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию преступления, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику, являющегося инвалидом 3 группы, страдающего рядом тяжелых хронических заболеваний.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает, в связи с чем наказание ФИО1 должно быть назначено с учетом правил ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Подсудимый ФИО1 совершил преступление, относящееся в соответствии со ст. 15 УК РФ к категории тяжких.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления, степени его общественной опасности, отсутствие исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, а также оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При таких обстоятельствах, при наличии совокупности смягчающих вину обстоятельств и отсутствии отягчающих, с учетом изложенных конкретных обстоятельств дела, данных о личности ФИО1, наказание ему должно быть назначено в виде лишения свободы, но при этом суд полагает возможным применить положения ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначив ему наказание условно с испытательным сроком, без штрафа и ограничения свободы, с применением ч. 3 ст. 69 УК РФ.

В соответствии со ст.131, 132 УПК РФ с подсудимого ФИО1 подлежат взысканию в доход федерального бюджета денежные средства в счет возмещения процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвоката Михайловой Л.Е. в судебном заседании в сумме 3360 рублей. Данных об имущественной несостоятельности ФИО1 не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-298, 303-304, 307-309 УПК РФ суд,

п р и г о в о р и л :

Признать виновным ФИО1 в совершении трех преступлений, предусмотренных частью 2 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в 3 года лишения свободы за каждое преступление.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в 3 года 6 месяцев лишения свободы.

На основании статьи 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком в 2 года.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 оставить до вступления приговора в законную силу без изменения. 

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Взыскать с ФИО1 в Федеральный бюджет процессуальные издержки связанные с защитой его интересов адвокатом Михайловой Л.Е. в сумме 3360 рублей.

После вступления приговора суда в законную силу вещественные доказательства: 

- рапорт от ДД.ММ.ГГГГ, акт обследования от ДД.ММ.ГГГГ – хранить в материалах уголовного дела;

- полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 97,60 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 56,50 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 157,52 г, полимерный пакет, с находящимся в нем фрагментами материи (предметами одежды) со следами наркотического средства ТГК, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 255,60 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 113,08 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 1400 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 500 г; полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 185,20 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 280,20 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 360 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 330 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 320 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 1260 г, полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 740 г, полимерный пакет с пластиковым ведром с двумя полимерными пакетами с находящимися в них: наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 24,82 г, с наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 9,26 г, мешок из полимерной нити бело-серого цвета, с находящимся в нем наркотическим средством марихуана (каннабис) массой в остатке 1250 г, полимерный пакет с упаковкой от чайного пакетика, из фольги, с находящимся в нем наркотическим средством - тетрагидроканнабинол массой в остатке 10,18 г, полимерный пакет с банкой из прозрачного неокрашенного стекла, с находящейся растительной массой, содержащей наркотическое средство - тетрагидроканнабинол массой в остатке 13,90 г, пакет с находящейся в нем металлической кружкой и ложкой со следами наркотического средства ТГК, мешок из полимерной нити бело-серого цвета, 2 свертка с ногтевыми срезами ФИО1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Сызранское» – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток в Самарский областной суд через Сызранский районный суд со дня вынесения.

Осужденному разъяснено право на участие в заседании суда апелляционной инстанции в случае подачи им апелляционной жалобы на приговор суда.

Председательствующий